
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 25 апреля 2023 года                             № 262 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района 

от 10 апреля 2023 года № 229 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации от 13 июня 1996 года № 63-ФЗ, частью 1 статьи 25, частью 1 

статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08 января 1997 

года № 1-ФЗ, с учетом результатов согласования отдельных вопросов отбывания 

уголовного наказания на территории Белоярского района с уголовно-исполнительной 

инспекцией (протокол от 19 апреля 2023 года) п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 10 апреля 2023 

года № 229 «Об отдельных вопросах исполнения уголовного наказания на территории 

Белоярского района» (далее – «постановление») следующие изменения: 

1) дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Определить управление по охране труда и социальной политике 

администрации Белоярского района органом, уполномоченным от имени администрации 

Белоярского района согласование организаций в качестве места для отбывания 

исправительных работ в порядке п.75 Инструкции по организации исполнения наказаний 

и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества, утвержденной Приказом 

Минюста России от 20.05.2009 № 142.» 

2) приложение 1 к постановлению «Места отбывания исправительных работ 

осужденными, не имеющими основного места работы» изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

3) приложение 2 к постановлению «Объекты отбывания уголовного наказания в 

виде обязательных работ» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы 

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В. 

 

 

 

Глава Белоярского района                     С.П.Маненков 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Белоярского района  

от 25 апреля 2023 года № 262 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Белоярского района  

от 10 апреля 2023 года № 229 

 

 

 

Места отбывания исправительных работ 

осужденными, не имеющими основного места работы 

 

 

 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Городской центр торговли» 

2. Муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-

технической комплектации» 

3. Муниципальное унитарное предприятие «Белоярские коммунальные системы» 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное 

предприятие «Белоярское» 

5. Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая 

компания - Белоярский» 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная компания ОК» 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника» 

8. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройДвор» 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительный сервис»  

10. Общество с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс»  

11. Общество с ограниченной ответственностью «Коммаркет» 

12. Акционерное общество ГК «Северавтодор» филиал 10» 

13. Индивидуальный предприниматель Шихалиев Р.Г.  

14. Индивидуальный предприниматель Татаренко Л.А.  

15. Общество с ограниченной ответственностью «Югра Сервис Строй» 

16. Крестьянское (фермерское) хозяйство Барышников В.Е. 

17. Индивидуальный предприниматель Первова Н.С. 

18. Индивидуальный предприниматель Сухарко Н.В. 

19. Общество с ограниченной ответственностью «ДИД» 

20. Акционерное общество «Казымская оленеводческая компания» 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Белоярского района  

от 25 апреля 2023 года № 262 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Белоярского района  

от 10 апреля 2023 года № 229 

 

 

 

Объекты отбывания уголовного наказания  

в виде обязательных работ 

 

 

 

1. Унитарное муниципальное предприятие «Городской центр торговли» 

2.  Общество с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника»  

3. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная компания ОК»  

4. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройДвор»  

5. Муниципальное казенное учреждение Белоярского района «Молодежный центр 

«Спутник» (для несовершеннолетних осужденных)  

6. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительный сервис»  

7. Местная общественная организация города Белоярский «Приют для животных 

«Добродея» 

8. Автономная некоммерческая организация по предоставлению социальных услуг 

«Благостыня» 

9. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Сосновка 

10. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Сорум 

11. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Полноват 

12. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Верхнеказымский 

13. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Лыхма  

14. Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения 

Казым 

15. Акционерное общество «Казымская оленеводческая компания» 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

  


